
Anotace 

Diplomová práce se zabývá mapováním nabídky organizací občanské společnosti v oblasti 

Prahy a Středočeského kraje v letech 2010 - 2012, které se zaměřují na podporu 

zaměstnanosti rodičů. Do empirického výzkumu jsou zahrnuty programy osobnostního i 

profesního rozvoje klientů, pomoc s orientací na trhu práce, poradenství při hledání nové 

práce (včetně založení vlastního podnikání) a programy, které jsou zaměřené na práci se 

zaměstnavateli a slaďování rodinného a pracovního života. Vzhledem k tomu, že nabídka 

těchto organizací je pochopitelně do určité míry závislá na charakteristickém prostředí České 

republiky, rodinné politice a politice zaměstnanosti státu i Evropské unie, obsahuje tato 

diplomová práce rovněž shrnutí nejdůležitějších faktů, které se této oblasti týkají. Závěrem 

této diplomové práce je nejen analýza výstupů výzkumu, ale i návrh doporučení, která by 

mohla vést ke zlepšení situace. 

 


